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کاهش قیمت نفت توقف ناپذیر ماند
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، تحت تاثیر نگرانی های 
فزاینده نسبت به رکود احتمالی اقتصاد آمریکا و تاثیر تعرفه های تجاری بر 

رشد جهانی، برای دومین روز کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۶ سنت معادل ۰.۱ درصد 
کاهش، به ۶۹ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۳ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۶۵ دلار 
و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید. سیاست های حمایت گرایانه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، بازارها را در سراسر جهان متلاطم کرده است. ترامپ 
تعرفه ها را بر کانادا و مکزیک که بزرگترین تامین کنندگان نفت آمریکا 
هستند، اعمال کرد و سپس تعرفه ها را به تاخیر انداخت و در عین حال، 
تعرفه ها را بر کالاهای چینی نیز افزایش داد. چین و کانادا با تعرفه های 

متقابل، پاسخ داده اند.
ترامپ، روز یکشنبه، گفت که دوره گذار برای اقتصاد محتمل است، اما از 
پیش بینی اینکه آیا آمریکا ممکن است در بحبوحه نگرانی های بازار سهام 
در مورد اقدامات تعرفه ای، با رکود مواجه شود، خودداری کرد.دانیل هاینس، 
استراتژیست ارشد کالا در گروه بانکی ANZ گفت: نظرات ترامپ، موجی از 
فروش را به راه انداخت زیرا سرمایه گذاران روی ریسک رشد ضعیف تر تقاضا، 
حساب باز کردند. شاخص های سهام که قیمت های نفت خام اغلب دنباله رو 
آنها هستند، روز دوشنبه سقوط کردند و هر سه شاخص اصلی آمریکا با 

کاهش شدید مواجه شدند. 
شاخص اس اند پی ۵۰۰، بزرگترین کاهش روزانه را از ۱۸ دسامبر داشت و 
نزدک، چهار درصد افت کرد که بزرگترین کاهش درصدی روزانه از سپتامبر 
سال ۲۰۲۲ بود.هاوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا، روز یکشنبه گفت که 
ترامپ از اعمال فشار بر روی مکزیک، کانادا و چین دست نخواهد کشید.در 
زمینه عرضه، الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، روز جمعه اظهار 
کرد: گروه اوپک پلاس با شروع افزایش تولید نفت از آوریل موافقت کرده 
است، اما در صورت عدم تعادل در بازار، می تواند تصمیم خود را پس از آن 
تغییر دهد. سورو سارکار، سرپرست تیم بخش انرژی در بانک »دی بی اس« 
گفت: با وجود هیاهوی بازار، برنت در حدود ۷۰ دلار در هر بشکه از حمایت 
کاملا قوی برخوردار است و قیمت نفت ممکن است به دنبال افزایش فنی 
در سطوح فعلی باشد و افزود: پاسخ عرضه اوپک پلاس بر اساس شرایط 
بازار، همچنان انعطاف پذیر خواهد بود.وی گفت: اگر قیمت نفت برای مدت 
طولانی به زیر ۷۰ دلار در هر بشکه سقوط کند، به نظر ما افزایش تولید 
ممکن است متوقف شود. اوپک پلاس همچنین سیاست های تحریم ترامپ را 

با دقت زیر نظر خواهد داشت.
تحلیلگران در نظرسنجی اولیه رویترز در روز دوشنبه پیش بینی کردند که 
ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته افزایش یافته باشد، در حالی که 
ذخایر سوخت های تقطیری و بنزین احتمالا کاهش یافته است.بر اساس 
گزارش رویترز، آمار موسسه امریکن پترولیوم روز سه شنبه و اداره اطلاعات 

انرژی آمریکا در روز چهارشنبه منتشر خواهد شد.

افزایش ۱7۰ هزار بشکه ای تولید روزانه
 نفت اوپک 

نظرسنجی خبرگزاری رویترز نشان داد تولید نفت خام اعضای سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در فوریه ۲۰۲۵ نسبت به ژانویه ۱۷۰هزار 

بشکه افزایش یافت.
به گزارش خبرگزاری رویترز از لندن، تازه ترین نظرسنجی این خبرگزاری 
نشان داد تولید سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در فوریه با 
افزایش روبه رو بوده است، زیرا صادرات نفت ایران با وجود تلاش های دوباره 
آمریکا برای محدود کردن آن، در سطحی بالا حفظ شد و در عین حال 
نیجریه تولید را فراتر از تعهدش در توافق کاهش عرضه ائتلاف اوپک  و 

متحدانش )اوپک پلاس( افزایش داد.
نظرسنجی رویترز نشان داد اوپک در ماه فوریه ۲۶ میلیون و ۷۴۰ هزار 
بشکه در روز نفت تولید کرد که روزانه ۱۷۰ هزار بشکه کمتر نسبت به رقم 
بازنگری شده در ماه ژانویه است، ایران و نیجریه بیشترین افزایش تولید را 
داشتند.هشت عضو اوپک پلاس، روز دوشنبه هفته گذشته )۱۳ اسفند( پس 
از برگزاری یک نشست مجازی تصمیم گرفتند برنامه تعدیل تدریجی کاهش 
عرضه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای نفت )افزایش تولید مرحله ای( 
را از ماه آوریل اجرا کنند، در حالی که اجرای این برنامه تاکنون چند بار 
به دلیل اوضاع بازارهای جهانی نفت با تأخیر روبه رو شده است.نظرسنجی 
رویترز نشان داد تولید روزانه نفت ایران در دوره مورد بررسی با ۸۰ هزار 
بشکه افزایش روبه رو بوده و این کشور تولید روزانه ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 

بشکه را ثبت کرده است.
به گزارش شانا، بر اساس این نظرسنجی، تولید نفت خام ایران در فوریه 
۲۰۲۵ با رقم سپتامبر ۲۰۲۴ که بالاترین رقم از سال ۲۰۱۸ بود، مطابقت 
داشت.با وجود تحریم های آمریکا علیه ایران، صادرات نفت خام این کشور 
در دوره ریاست جمهوری جو بایدن، رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده 
بهبود یافت، در حالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، اکنون 
 به دنبال کارزار فشار حداکثری برای محدود کردن صادرات نفت ایران 

است.
نظرسنجی رویترز نشان داد تولید روزانه نفت نیجریه در دوره مورد بررسی 
در پی بالا رفتن آمار صادرات و مصرف رو به رشد پالایشگاه تازه تأسیس 
»دانگوته« در این کشور آفریقایی با افزایش همراه بوده است، به طوری که 
روزانه ۷۰ هزار بشکه فراتر از تعهدش در توافق اوپک پلاس تولید داشته است.

بازار انرژی

طلای جهانی از حرکت ایستاد
قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، با ادامه 
نگرانی ها در مورد برنامه های تعرفه ای دونالد ترامپ و انتظار 
سرمایه گذاران برای گزارش تورم آمریکا برای ارزیابی مسیر 

سیاست گذاری فدرال رزرو، ثابت ماند.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
در معاملات روز جاری، تغییر چندانی نکرد و به۲۸۸۷ دلار 
و ۶۱ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات 
آتی آمریکا، ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۲۸۹۱ دلار و۷۰ 
سنت رسید.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه 
با »فاکس نیوز« از دوره گذار صحبت کرد و در عین حال 
از پیش بینی اینکه آیا تعرفه های واردات برای چین، کانادا 
و مکزیک منجر به رکود اقتصادی آمریکا می شود یا خیر، 
طفره رفت. پس از اینکه ترامپ احتمال رکود را رد نکرد، 
بازارهای سهام در سطح جهان، روز دوشنبه، سقوط کردند، 
زیرا نگرانی سرمایه گذاران در مورد کندی بالقوه اقتصادی 

تشدید شد.
ترامپ، سه شنبه گذشته، تعرفه های ۲۵ درصدی جدید بر 
واردات از مکزیک و کانادا را به همراه تعرفه های جدید 
بر کالاهای چینی اعمال کرد. او پس از مدتی، بسیاری 
از واردات از مکزیک و بخشی از واردات کانادا را به مدت 
یک ماه از این تعرفه ها معاف کرد که باعث عدم اطمینان 
در بازارها و تشدید نگرانی در مورد تورم و رشد اقتصادی 
آمریکا شد.تعرفه های ترامپ به طور گسترده به عنوان 
عامل احتمالی افزایش تورم و عدم اطمینان اقتصادی دیده 

می شود.
قیمت طلا در ۲۴ فوریه، تحت تاثیر نگرانی ها در مورد 
سیاست های تعرفه ای ترامپ، به رکورد ۲۹۵۶ دلار و ۱۵ 
سنت صعود کرده بود. طلا به عنوان پوششی در برابر 
ریسک های سیاسی و تورم دیده می شود.طبق گزارش 
رویترز، سرمایه گذاران اکنون منتظر اطلاعات شاخص 
قیمت مصرف کننده آمریکا در روز چهارشنبه و اطلاعات 
شاخص قیمت تولیدکننده در روز پنجشنبه هستند. اگر 
فشارهای فزاینده قیمت، فدرال رزرو را مجبور کند نرخ های 
بهره را بالاتر نگه دارد، طلا ممکن است جذابیت خود را از 

دست بدهد، زیرا یک دارایی بدون بازده است.

بیت کوین از ترس رکود ریزش کرد
بزرگترین ارزهای دیجیتال جهان به روند نزولی خود ادامه 
دادند و بیت کوین با افزایش ترس از رکود، به زیر ۸۰ هزار 

دلار سقوط کرد.
به گزارش ایسنا، رکود اخیر بازار ناشی از عدم اطمینان 
اقتصادی، نگرانی در مورد تعرفه های آمریکا و کاهش 
اعتماد سرمایه گذاران به دنبال نوسانات اخیر بازار است.
سیاست های اقتصادی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
و اعلامیه ذخیره استراتژیک بیت کوین آمریکا، بحث ها و 
هرج ومرج آشکاری را در میان سرمایه گذاران برانگیخت. 
علاوه بر این، ترامپ روز یکشنبه از تایید احتمال ورود 
آمریکا به رکود در سال جاری طفره رفت.بریکینگ نیوز 
گزارش کرد، بیت کوین ۰.۹۲ درصد سقوط کرد و به ۷۹ 
هزار و ۹۹۵ دلار رسید. اتریوم ۰.۳۰ درصد ریزش کرد و 
به قیمت ۲۰۱۱۳ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۵۷ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۴.۸۷ درصد کمتر 

شده است. 
در حال حاضر، ۶۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در 
اختیار بیت کوین است که ۰.۴۷ درصد افزایش روزانه نشان 
می دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته، به ۱۵۲.۶۷ میلیارد دلار رسید که ۵۷.۵۷ درصد 
افزایش داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز، در حال حاضر، ۸.۸۶ میلیارد دلار است که ۵.۸۰ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده 
و حجم تمام سکه های پایدار، اکنون ۱۴۳.۹۶ میلیارد دلار 
است که ۹۴.۳۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

تفاهم وزارت نفت و همراه اول
 برای تحول دیجیتال در نفت و گاز 

وزارت نفت و شرکت همراه اول با هدف توسعه تحول 
دیجیتال در صنعت نفت و گاز کشور تفاهمنامه همکاری 

مشترک امضا کردند.
به گزارش ایرنا، احمد زراعتکار، معاون وزیر نفت در امور 
برنامه ریزی و مهدی اخوان بهابادی، مدیرعامل همراه 
اول امروز )دوشنبه، ۲۰ اسفند( با محوریت استفاده از 
فناوری های نوین و توسعه شبکه های اختصاصی سلولار 
)۴G و ۵G( و بهبود زیرساخت های حیاتی در صنایع 
نفت و گاز و ارتقای زنجیره تأمین و توزیع فرآورده ها و 
حامل های انرژی تفاهم نامه همکاری امضا کردند.این 
تفاهم نامه همچنین شامل کاهش هزینه ها، توسعه سامانه 
جامع مدیریت هوشمند انرژی، بهینه سازی مصرف سوخت 
و ایجاد زیرساخت های ارتباطی امن بر اساس قوانین جاری 

کشور است.
پیاده سازی زیرساخت های ارتباطی امن و سریع، ارائه 
مشاوره برای تدوین نقشه راه تحول دیجیتال در صنعت 
نفت، استفاده از فناوری های نوین برای توسعه خدمات 
هوشمند، سرمایه گذاری و تأمین مالی موردنیاز و داشتن 
مجوزهای قانونی لازم و انعقاد قرارداد با شرکت های 
تابع وزارت نفت ازجمله تعهدات همراه اول در این 
تفاهم نامه است.تسهیل صدور مجوزها و ایجاد هماهنگی 
با شرکت های تابع، پیگیری تأمین منابع مالی و اعتبار، 
همکاری در ارائه اطلاعات لازم برای پیشبرد اهداف و 
تشکیل کمیته تعرفه گذاری خدمات تخصصی نیز از جمله 
تعهدات وزارت نفت است.کارگروهی متشکل از ۶ نفر )سه 
نماینده از هر طرف( برای شناسایی فرصت های همکاری 
و برنامه ریزی طرح ها و پروژه ها تشکیل و به صورت ماهانه 
نشست های برگزار می شود. مهدی اخوان بهابادی در این 
مراسم گفت: این تفاهمنامه فرصت بزرگی برای همراه اول 
است تا همکاری خوبی با بزرگترین وزارتخانه اقتصادی 
کشور انجام دهد.وی افزود: این تفاهم نامه به دنبال ایجاد 
تحول دیجیتال در صنعت نفت و گاز کشور است که 

اجرای آن تحول خوبی را رقم خواهد زد.

بازار جهانی

ارز دیجیتال 

خبر انرژی 

قاری: خودرو  – عباس  اقتصادی  گروه 
و نگاه سرمایه ای به آن در کشور 
ایران سال هاست که به دلیل وجود 
ازگزینه های  یکی  انتظاری  تورم 
ارزش  برای حفظ  مردم  سرمایه گذاری 
پول خود قرار گرفته است. اما در سال 
جاری با روی کار آمدن دولت چهاردهم 
و عمل به وعده خودرویی خود در 
خصوص تسهیل در واردات خودرو و 
هزینه خرید خودروهای  آوردن  پایین 
خارجی در کشور، انتظارها این است در 
سال 1404 بازار با ثبات تری در حوزه 
خودروداشته باشیم. البته فعالین در 
بازار خودرو انتقاداتی همچون مسکوت 
به  ماندن واردات خودروی کارکرده 
کشور را در عمل دولت به وعده های 
خودرویی خود دارند و خواستار اجرای 

قانون کامل واردات خودرو هستند.
به گزارش »مردم سالاری«، علی خسروانی 
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
معتقد است خودرو احتمالا سال آینده از 
نظر ریالی افزایش نرخ داشته باشند اما 

از نظر دلاری قیمت ها نزولی است. علی 
خسروانی نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران خودرو اظهار کرد: عمده افزایش 
قیمت خودرو در سال های اخیر به دلیل 
رشد تقاضا در نتیجه تلاش مردم برای 
 حفظ سرمایه خودشان در مقابل تورم بوده

است.
وی افزود: از طرف دیگر در مقطع کنونی 
از نظر سیاسی کشور در دو مسیر توافق 
یا تنش قرار دارد.به همین دلیل سرمایه 
گذاران برای خرید خودرو احتیاط دارند. 
همچنین با توجه به اینکه تعرفه خودرو بر 
مبنای کلاس خودرو، حجم موتور خودرو، 
هیبریدی یا بنزینی بودن و .... تعیین 

می شود. 
به طور قطع تغییر تعرفه واردات خودرو 
در سال ۱۴۰۴ می تواند روی قیمت 
خودرو شرکت ها تاثیر بگذارد اما در بازار 
ممکن است تغییری ایجاد نکند، زیرا هم 
اکنون قیمت بازار حباب دارد و با قیمت 
کارخانه فاصله دارد.از طرف دیگر افزایش 
عرضه خودرو می تواند باعث شود که قیمت 

در بازار  آزاد کاهش یابد یا تثبیت شود. 
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
تصریح کرد: خودروهای جانبازی هم 
اکنون عملیاتی شده است. از طرف دیگر 
ارز تخصیصی برای واردات خودرو در سال 
۱۴۰۳ یک میلیارد یورو بود که برای سال 
آینده ۲ میلیارد یورو پیش بینی شده که دو 

برابر امسال است. 
این موصوع منجر به افزایش عرضه 
خودرو در بازار می شود. همچنین واردات 
خودروهای دست دوم احتمالا سال آینده 
اجرا خواهد شد همه این عوامل می تواند 
در تعدیل قیمت خودرو در بازار موثر باشند.
خسروانی که با ایسنا گفت و گو می کرد 
ادامه داد: قیمت خودرو در ۱۴۰۴ به لحاظ 
ریالی احتمالا کمی گران می شود اما از نظر 

دلاری ارزان می شود. 
به عبارت دیگر وقتی دلار ۶۰ هزار تومان 
بود خودرو یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
تومانی می شد ۳۰ هزار دلار و حالا که 
قیمت دلار به ۹۰ هزار تومان رسیده است 
همان خودرو به ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 

تومان رسیده که ارزش دلاری آن ۲۳ هزار 
دلار شده است. به همین دلیل سرمایه 
گذاران رقبت چندانی برای خرید خودرو 
ندارند، زیرا آنها تصور می کنند که اگر دلار 

بخرند سود بیشتری خواهند برد.
وی گفت: در حال حاضر دولت پاسخ 
واردات  در  تاخیر  درباره  مشخصی 
خودروهای دست دوم نداده که این مساله 
ناشی از این است که واردات خودرو 
دست دوم متولی خاصی ندارد و این 
 عدم یکپارچگی باعث بروز مشکلاتی شده 

است. 
از طرف دیگر واردات خودرو دست دوم یک 
قانون است که باید اجرایی شود و اگر ایرادی 
دارد دولت باید آن را اصلاح کند نه اینکه 

اجرا نکند.
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
درباره دلایل گرانی قطعات خودروهای 
چینی گفت: خودروسازان چینی تلاش 
می کنند که سود خودرو را از روی قطعات 

ببرند.
 به همین دلیل شرکت های مونتاژ کار 
ایرانی باید در زمینه قیمت قطعات و تامین 
آن با شرکت مادر توافق کنندخسروانی 
درباره رکود بازار خودروهای چینی گفت: 
قبلا برای خرید خودروهای مونتاژی در 
سامانه خودرو تقاضا وجود داشت اما در 
مقطع کنونی اینگونه نیست. از اردیبهشت 
۱۴۰۲ نسبت به سایر بازارها  بازارها، 
 خریداران خودرو یا سود نکرده یا حتی ضرر 

کرده اند.
وی ادامه داد: بسیاری از نقدینگی ها قبلا 
در بازار خودرو فریز شده و نقدینگی موجود 
نیزحالا به سمت بازار طلا رفته اند به همین 
دلیل چندان تقاضای برای خودرو وجود 

ندارد.
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
درباره وضعیت شرکت خودروهای داخلی 
گفت: چشم انداز واگذاری ایران خودرو برای 
این شرکت موثر است چراکه مدیریت بخش 

خصوصی کارآمد تر است. 
این موضوع به رشد تولید و سوداوری 
شرکت کمک می کند. در نتیجه  سهامداران 
این شرکت بهره مند می شوند و حتی 
می توان پیش بینی کرد که روی معاملات 

بازار سهام نیز تاثیر مثبتی بگذارد.

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو مطرح کرد

احتیاط سرمایه گذاران در خرید خودرو

و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
کشاورزی ایران در نشست مشترک 
با اعضای کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی که در محل اتاق 
ایران برگزار شد، با اشاره به حضور در 
جلسات هیات واگذاری در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی طی دو سال اخیر، 
تصریح کرد: رویکرد در واگذاری ها باید 

اصلاح شود.
 انتظار می رود رویکرد واگذاری ها به سمت 
خصوصی سازی واقعی پیش برود؛ این 
درحالیست که تمرکز واگذاری ها بر اموری 

نظیر رد دیون قرار دارد.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران با اعلام 
آمادگی بخش خصوصی برای مشارکت 
جدی در واگذاری ها، گفت: اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران آمادگی 
دارد در واگذاری واحدهای تولیدی که به 
دلیل مدیریت های ناصحیح، زیان ده شده اند، 

کمک کند.
او در این باره توضیح داد: مدیران بخش 
خصوصی از بهترین های مدیریتی در کشور 
هستند و حداقل در کسب وکار خودشان 

آزمون خود را پس داده اند.
 بنابراین برای پشت سر گذاشتن مشکلات 
اقتصادی در کشور نیاز داریم که به 
تجربه های مدیران بخش خصوصی اعتماد 
کنیم. مدیران و سرمایه گذاران شایسته ای 
داریم که می توانند مسائل و مشکلات را 

حل کنند.
رئیس اتاق ایران برای حل چالش مسکن 
در سطح جامعه نیز پیشنهاد داد: برای 
پیمانکاران و انبوه سازان که قصد ساخت 
مسکن دارند باید سازوکاری طراحی شود 
تا هزینه های مترتب بر آن نظیر هزینه های 

عوارض پروانه ساختمان و هزینه های نظام 
مهندسی که یکی از سنگین ترین هزینه ها 
شده است، تعدیل شود و انبوه سازان بتوانند 
در شرایط آسان تر، در زمینه حل مسئله 

مسکن مردم مشارکت کنند.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران به شرایط اقتصاد ایران اشاره 
کرد و گفت: مشکلات کشور به گونه ای 
است که باید به صورت تمام وقت تلاش 
کنیم و گره از کار صنعت گران برداریم. 
صمد حسن زاده، احیای اعتماد در فضای 
اقتصادی کشور را گامی مهم در بهبود 
وضعیت اقتصادی عنوان کرد و گفت: طبق 
تجربه های گذشته هرگاه نرخ ارز و طلا بالا 
می رفت، بورس هم پیشرفت می کرد؛ اما 

امروز این روند برعکس شده است. 
این نشانگر بی اعتمادی ها و بیانگر ناخوشی 
اقتصاد است.به گزارش پایگاه خبری اتاق 
ایران آنلاین، تغییر رویکرد در سیاست های 
ارزی و رسیدگی به وضعیت تأمین سوخت 
و انرژی واحدهای تولیدی، از دیگر 
محورهای نشست هیات رئیسه و روسای 

کمیسیون های تخصصی اتاق ایران با اعضای 
کمیسیون صنایع مجلس بود.همچنین در 
نشست هیات رئیسه و جمعی از روسا و 
ایران  اتاق  اعضای کمیسیون های تخصصی 
با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
درباره وضعیت واحدهای تولیدی، صنعتی و 
معدنی، لزوم حذف شکاف در نرخ ارز، تغییر 
رویکرد در سیاست های ارزی و رسیدگی به 
وضعیت تأمین سوخت و انرژی واحدهای 

تولیدی صحبت شد.

پیگیری تغییر سیاست های ارزی
 در مجلس شورای اسلامی

رضا علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس کل بدهی دولت ناشی از 
اضافه برداشت ها را دو هزار و ۵۰۰ همت 
عنوان کرد و گفت: در مجموع کل بدهی 
دولت ۵ هزار همت از بابت اضافه برداشت 
از بانک ها و سایر بخش ها محسوب می شود 
و یک دلار هم بدهی خارجی هم نداریم 
البته پرداختی به ایران نمی شود که بدهی 

خارجی داشته باشیم.

این نماینده مجلس درباره موضوعاتی که 
به بازگشت ارز اشاره داشت نیز پرداخت و 
نسبت به این سیاست های ارزی انتقاد کرد 
و گفت: این سیاست ها درحال بستن راه های 
تجارت است. این مباحث را با رئیس جمهور 
مطرح کردیم و گفتیم مگر می شود 
صادرکننده ارز صادراتی خود را ارزان تر از 
قیمت اصلی در سامانه عرضه کند؛ باید این 
طور گفت که ایران دچار مشکل ارزی است 
و در مقابل راه تأمین ارز را بر خود بسته 

است.
علیزاده ادامه داد: این سیاست ارزی فساد 
و رانت در پی دارد. بازگشت ارز به غیر از 
واحدهای دولتی که مستقیم از منابع ملی 
استفاده می کنند باید در تأمین و عرضه آزاد 
باشد.در بخش بعدی شهباز حسن پور، عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: هر 
هفته سه شنبه ها تنقیح قوانین انجام می شود 
و همچنین متناسب با خواست بخش 
خصوصی موضوع تک نرخی شدن ارز را 

مطرح و دنبال کردیم. 
اما  دارد؛  وجود  مشکلات  هرچند 
کارها در دست پیگیری است.احسان 
قاضی زاده هاشمی، عضو دیگر این کمیسیون 
نیز به عدد حقوق دولتی معادن در بودجه 
۱۴۰۴ که نسبت به سال ۱۴۰۳ تغییر 
نکرده است، اشاره و تأکید کرد: این اقدام 
نمایندگان مجلس نشان می دهد وضعیت 

نامناسب معادن را درک کردیم. 
همین رویکردها در حوزه رجیستری و 
گوشی های تلفن همراه هم لحاظ شده است. 
برای جبران خسارت صنایع بابت آسیب 
ناشی از قطع انرژی در راستای اجرای ماده 
۲۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار 

نیز مبلغی را در بودجه ۱۴۰۴ دیده ایم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس: 

واگذاری ها به سمت خصوصی سازی واقعی پیش برود 

افزایش مراکز تجاری ایران در کشورهای غرب آسیا خالی ماندن ۸۰ میلیون تن از ظرفیت بنادر کشور
مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به مهم ترین 
تحولات تجاری ایران با کشورهای غرب آسیا، از افزایش تعداد مراکز تجاری 

ایران در این کشورها در سال جاری خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، عبدالامیر ربیهاوی اهداف ترویجی را یکی از 
رویکردها و کارویژه های اصلی سازمان توسعه تجارت ایران دانست و افزود: در سال 
جاری برگزاری نمایشگاه ها، پذیرش و اعزام هیات های تجاری باجدیت بیشتری دنبال 
شد.به گفته مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت ایران، در سال جاری 
بیشترین پاویون های کشورمان در نمایشگاه های بین المللی کشورهای ترکیه، عراق، 
امارات و عمان برگزار شد و ایران توانست ضمن تصاحب بازارهای جدید در این کشورها 
توانمندی های صنعتی و تولیدی خود را به معرض نمایش بگذارد.وی با اشاره به افزایش 
پذیرش هیات های تجاری در دفتر غرب آسیا، تصریح کرد: بیشترین ظرفیت پذیرش از 
کشورهای ترکیه، عراق و عمان انجام شد. همچنین از امارات متحده عربی، کویت و 
عربستان نیز پذیرش  هیات انجام شد و در جذب هیات های تجاری برای رویداد ایران 
اکسپو ۱۴۰۳ دفتر غرب آسیا بسیار فعال بود. هم اکنون نیز برای موفقیت بیشتر اکسپو 
سال آینده برنامه ریزی های خود را آغاز کرده است.ربیهاوی از افزایش تعداد مراکز تجاری 
در سال جاری خبر داد و افزود: مراکز تجاری در کنار سفارت و رایزنان بازرگانی می توانند 
فعالیت های خوبی در زمینه توسعه تجارت انجام بدهند و خدمات تجاری خود را در 
اختیار بخش خصوصی و دولتی بگذارند؛ درکشورهایی که حجم تجاری ما بالا است تعداد 
مراکز تجاری فعال خود را افزایش دادیم یا تثبیت کردیم.مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: در سال جاری زمینه شروع فعالیت تجاری با برخی کشورها 
از جمله عربستان باز شد و به بیان دیگر روابط تجاری ما با این کشور وارد فصل جدیدی 
شد؛ در این خصوص نمایندگان بخش خصوصی با همکاری اتاق بازرگانی ایران ارتباطات 

خوبی را با شرکت های عربستانی ایجاد کرده اند.

سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی ضمن اعلام آخرین وضعیت بندر مکران، 
گفت: ظرفیت بنادر کشور حدود ۲۹۵ میلیون تن است اما ۸0 میلیون تن از این 
ظرفیت خالی است که برای بهینه سازی ظرفیت ها، با نگاه تیزبینانه مقام معظم 
رهبری، دولت و مجلس شورای اسلامی در راستای تحقق توسعه دریامحور گام 

برداشته اند.
سعید رسولی - معاون وزیر راه و شهرسازی - در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه توسعه 
دریامحور به عنوان یک رویکرد و راهبرد کلان در پروژه های ملی نقش آفرینی می کند، 
اظهار کرد: خوشبختانه توسعه دریامحور به یک الزام در برنامه هفتم توسعه تبدیل شده و 
مورد تاکید قرار گرفته است و هم افزایی بین سازمان های متولی در بخش توسعه ای پهنه 
ساحلی کشور می تواند بسیار گره گشا باشد.وی ادامه داد: ظرفیت سازی در بنادر کشور 
مطابق با نیازهای حمل و نقل دریایی کشور مدنظر قرار گرفته و اقدامات بسیار خوبی 
انجام شده است و استفاده حداکثری از این ظرفیت ها باید مورد توجه قرار گیرد.سرپرست 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه در بنادر کشور ظرفیت بسیار مطلوبی ایجاد شده و 
برای استفاده حداکثری از این ظرفیت ها باید به چند مسئله اساسی توجه کرد، گفت: یکی 
از این موارد شرایط وارداتی و صادراتی کشور است و اینکه چه راهکارهایی باید مدنظر قرار 

گیرد تا شاهد افزایش حمل و نقل دریایی باشیم.
رسولی با بیان اینکه ظرفیت رقابتی بنادر همسایه می تواند روی وضعیت ترانزیت و 
ترانشیپ کشور اثرگذار باشد، عنوان کرد: نیازمند آن هستیم که با شناخت دقیق از 
وضعیت موجود در منطقه در راستای بالفعل کردن ظرفیت بالقوه بنادر کشور گام برداریم 
و به الگوهای مدرن حمل و نقل دریایی توجه کنیم.رسولی با اشاره به اینکه هدف گذاری ها 
در مورد بنادر کشور بر اساس طرح های جامع بنادر طبق اولویت بندی صورت گرفته در 
حال اجراست، گفت: در دهه مبارک فجر طرح های توسعه ای مختلفی با حضور وزیر راه و 

شهرسازی افتتاح شد که عموما زیرساختی بود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی شهرستان زاهدان 
برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۴۹۰۷ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ هیات دوم موضوع 
قانون فوق الذکر متقاضی آقای محمد رزمخواه به شماره شناسنامه ۲۳۳ و کدملی 
۵۶۳۹۲۷۷۸۵۸ صادره از نهبندان فرزند ابراهیم در ششدانگ باغ ویلا به مساحت 
۱۱۴۸۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۳۰ - اصلی باقیمانده با کاربری فضای سبز واقع 
در زاهدان کشاورز ۱۰خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان علی بمان دشتی 
رحمت آبادی و محمدعلی روستا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 16۸3
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1۲/۲۲
عباسعلی اکبریتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/۲3

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3  آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۴۲۸۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا ستوده 
عثماوندانی فرزند ناصر شماره شناسنامه ۵۶۹۰۱۰۴۱۲۴ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به 
مساحت۳۹۸/۵۵متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی ۱۹۷۵ مجزی شده از پلاک شماره ۷ و ۴۲ باقیمانده 
واقع در قریه پیرده شفت سنگ اصلی۱۲ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی کاسگل پرتوی محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی 

تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف۵3۲7
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1۲/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/1۲/۲۲

نعمت ذوقی
رئیس  ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک کاردانی- کارشناسی- کارشناسی ارشد فارغ التحصیلی اینجانب محمدحسین 
پورتقی فرزند: محمود به شماره شناسنامه ۵۳۴۱۰ صادره از تهران در مقطع 
 لیسانس رشته مدیریت صنعتی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره
 ۰۵/۱۹۵۱۳-۵/۰۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران- خیابان 
کریم خان زند- خیابان ایرانشهر شمالی- نبش آذر شهر پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی 

۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.


